

Łódź, 23.03.2023r.



Tomasz Anielak
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Dotyczy: zmiany planów dotyczących wycinki drzew na obszarze kilkudziesięciu hektarów „obszaru leśnego Lublinka”

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent,

w imieniu mieszkańców proszę o ponowną weryfikację miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i jeśli będzie trzeba także zapisów studium w taki sposób, aby cenne przyrodniczo tereny zielone zostały zachowane. Kompromis pomiędzy inwestycją, a dobrem mieszkańców jest możliwy, skoro mieszkańcy wskazują na obszar, w którym jest możliwa inwestycja, ale nie kosztem terenów zielonych. Podobnie jak to było przy wielu protestach naszych mieszkańców w obronie terenów zielonych, jak choćby przy Zielonej Ostoi, jestem przekonany, że Pani Prezydent wraz z Prezydentem Pustelnikiem nie tylko wycofacie się z planu wycinki kilkudziesięciu tysięcy drzew, ale także Państwo ogłosicie „sukces” stworzenia parku, „wsłuchując się w głos mieszkańców”. Mam tylko nadzieję, że nastąpi to niezwłocznie, a nie po kilkunastu miesiącach batalii mieszkańców, jak to miało miejsce w przypadku mieszkańców osiedla Julianów-Marysin-Rogi.

Budowa przemysłowa na omawianym terenie przyczyni się do całkowitej destrukcji powstałego ekosystemu poprzez m.in.:

- wycinkę kilkudziesięciu tysięcy dojrzałych drzew
- dewastację kilkudziesięciu hektarów powierzchni leśnej
- wyeliminowanie siedzib wielu gatunków zwierząt

- zmianę struktury gleby i wilgotności – wysuszenie
- wyeliminowanie naturalnej oczyszczalni powietrza oraz bariery dźwiękowej
- zmniejszenie wilgotności oraz zwiększenie temperatury powietrza

Zburzenie mikroklimatu oraz gospodarki wodnej w całej okolicy przy jednoczesnym zwiększeniu zabudowań produkcyjnych nie ma nic wspólnego z Ekopaktem opracowanym przez władze Łodzi. Zacytuję Panią Prezydent promującą Ekopakt, czyli „zielony dokument”:
„Zmiany klimatyczne stały się faktem w skali globalnej i lokalnej. Zieloną strategię i ład dla naszego kontynentu określiła Unia Europejska i my również chcemy być z tymi, którzy chcą chronić środowisko i minimalizować niekorzystne przemiany klimatyczne. Chcemy wsiąść do tego pociągu...” Liczę na to, że ta wypowiedź Pani Prezydent i liczne wystąpienia medialne Pani i Pana Prezydenta Pustelnika w obronie terenów zielonych znajdują zastosowanie także w konkretnych działaniach. Za takie trudno bowiem nazwać powołanie w 2019r. Departamentu Ekologii i Klimatu, która to komórka miejska winna bronić ww. terenów już w opracowaniu planistycznym, a czego kolejny raz nie uczyniła.

Proszę o realne działania, tak, aby petycja kilku tys. mieszkańców, którzy stanęli w obronie ww. terenów zielonych, miała dla Pani Prezydent jakieś znaczenie.

Z wyrazami szacunku

Tomasz Piłch